卫生部、劳动保障部、铁道部等关于开展《职业病防治法》

实施五周年宣传活动的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，

建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/310/2021_2022__E5_8D_AB_

E7_94_9F_E9_83_A8_E3_c80_310021.htm 卫生部、劳动保障部

、铁道部、国资委、国家安全监管总局、全国总工会关于开

展《职业病防治法》实施五周年宣传活动的通知（卫监督

发[2007]62号）各省、自治区、直辖市卫生厅局、劳动和社会

保障厅局、安全生产监督管理局、总工会，各铁路局，新疆

生产建设兵团卫生局、劳动和社会保障局、安全生产监督管

理局、总工会，中央企业，中国企业家联合会，有关行业协

会，卫生部卫生监督中心、中国疾病预防控制中心： 今年是

《中华人民共和国职业病防治法》（以下简称《职业病防治

法》）实施五周年。为了深入宣传贯彻《职业病防治法》，

进一步加强职业病防治工作，维护劳动者健康权益，卫生部

、劳动保障部、铁道部、国资委、国家安全监管总局、全国

总工会等6部门决定联合开展2007年《职业病防治法》宣传活

动。现将有关事宜通知如下： 一、宣传主题 2007年宣传主题

是：劳动者健康与企业社会责任。 劳动者的健康是企业和社

会赖以生存发展的基本要素。保障劳动者身体健康，不仅直

接关系到企业的持续健康发展，也关系到国家经济的可持续

发展，更关系到社会的和谐与安定。 二、宣传的重点人群 宣

传的重点人群是：农民工和企业法定代表人或负责人。 目前

全国有近2亿农民工，农民工已成为遭受职业病危害最为严重

的一个群体。通过广泛深入的宣传活动，努力提高广大劳动

者的健康权益意识和自我保护意识；促使各企业依法履行保

护劳动者健康的义务，牢固树立企业法定代表人或负责人是

保护劳动者健康的第一责任人意识。 三、宣传的重点内容 （

一）《职业病防治法》实施5年来的成就； （二）企业社会

责任、示范企业经验和违规企业教训； （三）职业病防治工

作方针和职业病防治科学知识； 100Test 下载频道开通，各类

考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com